
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA/ RS- 87.613.089/0001-40 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2021 PROCESSO LICITATÓRIO nº 98/2021 

Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 - Fone: 55-3551-3400 

   

 

 

EDITAL DE  RETIFICAÇÃO  

Pregão Eletrônico N.º 01/2021 

 
 
 
 
Aquisição de Alimentos para Merenda 
Escolar. 
 

 
 
 

O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna público,  a RETIFICAÇÃO 

do edital do Processo Licitatório 98/2021,  PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2021, PARA REGISTRO DE 

PREÇOS do tipo menor preço por item, através do www.bllcompras.com.   

 

 

Fica retificado os valores de referência dos itens, conforme tabela a seguir, de acordo com nova 

pesquisa de preços realizada: 

 

Item Descrição Unidade Quantidade 

Total 

Valor de 

Referência 

9 Banha suína - embalagens de 1,5 kg que contenham 

especificados o local de oridem do produto, peso, data de 

embalagem e data de vencimento. Registro SISPOA, 

expedido pelo SIM, registo junto ao CRMV-RS 

Unidade 56 R$ 27,86 

22 Casquinha de sorvete. Caixa com 60 unidades Caixa 80 R$ 57,61 

40 Laranja do Céu Kg 300 R$ 2,75 

42 Leite integral longa vida Caixa de 

1 litro 

5.024 R$ 3,74 

 
 

 

A sessão pública será realizada no site no dia 15 de outubro de 2021, com início às 09:00, horário 

de Brasília DF, em conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto 

Municipal n.º 270/2021, subsidiariamente a Lei 8.666/93 e a Lei Complementar nº123/2006 e alterações, bem 

como as condições a seguir estabelecidas: 

 
 
 
 
 

http://www.bllcompras.com/


MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA/ RS- 87.613.089/0001-40 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2021 PROCESSO LICITATÓRIO nº 98/2021 

Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 - Fone: 55-3551-3400 

   

 

 
Município de Tenente Portela/RS  

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos 

Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 001/2021 

Processo Licitatório Nº 98/2021 

Reabertura de recebimento das propostas dia 04/10/2021, às 08:00 horas - Horário de 

Brasília Fim de recebimento de propostas dia 15/10/2021, às 08:30 horas – Horário de  

Brasília Data da Sessão 15/10/2021 

Hora da Sessão 09:00 – Horário de Brasília 

Tipo de julgamento: menor preço por item 

Modo de disputa: aberto e fechado 

Orçamento não sigiloso 

 
Tenente Portela/RS, 04 de outubro de 2021. 

 
 
 
 

 
 

ROSEMAR ANTONIO SALA 

Prefeito Municipal 


